
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 163 / 674AD del 07/07/2021

OGGETTO: ATTIVAZIONE DUE NUOVE UTENZE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO 
IN ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA 18 - LOTTO 16 - EE18_VAR12_L16 - 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA A PREZZO VARIABILE 12 MESI – ANNO 2021

PROCEDURA: adesione convenzione CONSIP
IMPORTO SPESA PRESUNTO: € 2.956,80
CIG ACCORDO QUADRO: 7911250A05
CIG DERIVATO Z66326502A
FORNITORE: ENEL ENERGIA SPA– P.I.0 6655971007

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
CHE con determina N° 289/656AD del 14/12/2020 AMAM S.p.A. ha alla CONVENZIONE CONSIP 
"ENERGIA ELETTRICA 17 — LOTTO 16" - EE17_FIX12_L16 - Fornitura di energia elettrica a prezzo 
fisso per la durata di 12 mesi e, per l’effetto, affidare l'incarico di fornitura alla società ENEL ENERGIA 
SPA con sede in Viale Regina Margherita 125, 00198, ROMA (RM) – P.I.0 6655971007;
ACCERTATO
CHE occorre attivare n. 2 nuove forniture per gli impianti siti nel Comune di Messina presso il torrente 
Villaggio Altolia e in via Catena a Pistunina 
CHE l'AMAM può ricorrere ai mercati libero;
PRESO ATTO della Convenzione CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 18 - LOTTO 16" - 
EE18_VAR12_L16 - per la Fornitura di energia elettrica a prezzo variabile per la durata di 12 mesi 
sottoscritta da CONSIP SPA con la ENEL ENERGIA;
CONSIDERATI i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione disponibile sul sito 
www.acquistinretepa.it;
STIMATO un costo complessivo annuale per le due forniture pari a € 2.956,80;
RITENUTO, quindi di aderire alla convenzione CONSIP ENERGIA 18 LOTTO 16 - EE18_VAR12_L16 
- per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per l'AMAM;
RITENUTO necessario e conveniente provvedere in merito

D E T E R M I N A

- DI ADERIRE, per le motivazioni espresse in narrativa, alla CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA 
ELETTRICA 18 — LOTTO 16" - EE18_VAR_L16 - Fornitura di energia elettrica a prezzo fisso per la 
durata di 12 mesi e, per l’effetto, affidare l'incarico di fornitura alla società ENEL ENERGIA SPA con sede in 
Viale Regina Margherita 125, 00198, ROMA (RM) – P.I.0 6655971007;

- STIMARE un costo complessivo annuale per le due forniture pari a € 2.956,80;
- DI DARE ATTO che i termini dell'adesione sono riassunti nella "guida alla convenzione" disponibile sul sito;
- DI NOMINARE Responsabile del Procedimento il dott. Giuseppe Manganaro;
- DI AUTORIZZARE il Punto Ordinante, dott. Giuseppe Manganaro, a sottoscrivere l’ordine di acquisto tramite 

la piattaforma MEPA-CONSIP;
- DI DARE ATTO che il prezzo preventivato per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi troverà 

copertura sui bilanci AMAM di competenza.



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giuseppe 

Manganaro
ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


		2021-07-07T17:19:02+0200
	SANTI TROVATO




